

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Escola de Farmácia e Odontologia de Alfenas

Pregão Eletrônico Nº 00069/2020(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

05.286.960/0001-83 - V. S. COSTA & CIA LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
63	SELADORA EMBALAGEM	Unidade	13	R\$ 647,9800	R\$ 290,0000	R\$ 3.770,0000
Marca: AGIR-PROTECT SEAL BA Fabricante: AGIR-PROTECT SEAL BASIC 31 cm Modelo / Versão: AGIR-PROTECT SEAL BASIC 31 cm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Seladora para embalagens de papel grau cirúrgico e filme BOPP com as seguintes especificações: sistema de selagem tipo barra aquecida; capacidade para bobinas de papel grau cirúrgico de até 30 cm; espessura de selagem entre 10 mm e 12 mm; resistência blindada em aço inoxidável de alta durabilidade; potência mínima de 50W; voltagem 110V; frequência de 50/60Hz; Garantia mínima de 3 meses."						
Total do Fornecedor:						R\$ 3.770,0000
05.291.541/0001-30 - TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60	POLIETILENO - SACO / REVESTIMENTO	Unidade	24	R\$ 26,8700	R\$ 26,8700	R\$ 644,8800
Marca: TY Bortholin Fabricante: TY Bortholin Modelo / Versão: Saco plastico Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco de Plástico de polietileno, incolor ou branco, com tamanho de 15 cm de largura por 20 cm de comprimento, com 0,06 micras de espessura mínima. Embalagem de 1Kg						
61	SACO PLÁSTICO LIXO	Pacote 100,00 UN	18	R\$ 36,2100	R\$ 36,2100	R\$ 651,7800
Marca: Itaquiiti Fabricante: Itaquiiti Modelo / Versão: Saco lixo infectante Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saco plástico para resíduos hospitalares, linha média, reforçado, cor branca leitosa, solda contínua, homogênea e uniforme, capacidade para 50 litros, confeccionado em resinas termoplásticas virgens, com impressão do símbolo resíduo infectante, conforme norma NBR 7500/2009, e identificação do lote, Classe II, tipo E (ABNT NBR 9191), com impressão do CNPJ do fabricante. Com registro na ANVISA. Pacote com 100 unidades cada. O produto deverá atender os padrões da ABNT e do IPT (Instituto de Pesquisas Tecnológicas - com laudo técnico pra comprovar as exigências das normas incidentes).						
Total do Fornecedor:						R\$ 1.296,6600
08.380.296/0001-25 - VISAMED COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	NEBULIZADOR	Unidade	2	R\$ 188,9900	R\$ 188,0000	R\$ 376,0000
Marca: MEDICATE Fabricante: MEDICATE Modelo / Versão: MEDICATE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NEBULIZADOR						
Total do Fornecedor:						R\$ 376,0000
09.058.347/0001-60 - R A MANCO LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	ÁGUA SANITÁRIA	Garrafa 5,00 L	155	R\$ 5,9800	R\$ 5,9800	R\$ 926,9000
Marca: LIMPA LIDER Fabricante: LIMPA LIDER Modelo / Versão: água sanitária 5 litros Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Água sanitária. Produto saneante domissanitário com ações de alvejante e desinfetante de uso geral. Soluções aquosas de 1ª qualidade, à base de hipoclorito de sódio, estabilizante hidróxido de sódio, com teor de cloro ativo entre 2,0% p.p. a 2,5% p.p. Não deverá conter substâncias corantes, detergentes e aromatizantes na formulação do produto. O material						

da embalagem deve ser resistente e ter composição e porosidade adequadas que não permitam a ocorrência de reações químicas entre o produto e a embalagem, mudança de cor do produto, transferência de odores ou migração de substâncias tóxicas para o produto, bem como migração do produto para o meio externo. A embalagem deve ser opaca e conter tampa de forma a garantir o teor do cloro ativo exigido na Portaria 89/94, durante o prazo de validade. A natureza da embalagem para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como o seu transporte, manuseio e dimensionamento para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. APRESENTAÇÃO: Os frascos deverão vir acondicionados em caixas de papelão REFORÇADAS, lacradas com fita adesiva e dimensionadas a suportar o empilhamento máximo recomendado, devendo cada caixa conter o número máximo de 04 unidades, bem como trazer impressa a indicação quantitativa referente ao número de unidades. Registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Embalagem com 05 litros cada.

57	SABAO LIQUIDO	Unidade	102	R\$ 30,2500	R\$ 26,0000	R\$ 2.652,0000
----	---------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: LIMPA LIDER

Fabricante: LIMPA LIDER

Modelo / Versão: sabão líquido para roupas 5 litros

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sabão líquido para roupas, indicado para todos os tipos de tecidos, roupas brancas e coloridas, com ação antibacteriana e rendimento mínimo de 100ml/16 litros de água ou 8 kg de roupa seca (embalagem com 5l).

Total do Fornecedor:	R\$
	3.578,9000

13.629.994/0001-51 - PROXMED PRODUTOS MEDICOS, HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	AVENTAL	Pacote 10,00 UN	60	R\$ 32,4100	R\$ 26,0000	R\$ 1.560,0000

Marca: HLM

Fabricante: HLM

Modelo / Versão: GRAMATURA 30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental, material: tnt, tipo: agroindústria, cor: branca, características adicionais: descartável, sem manga, gramatura: 30 g,m2, aplicação: preparo de alimentos

6	AVENTAL	Pacote 10,00 UN	90	R\$ 43,2800	R\$ 26,0000	R\$ 2.340,0000
---	---------	-----------------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: HLM

Fabricante: HLM

Modelo / Versão: GRAMATURA 30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental, material: tnt, tipo: agroindústria, cor: branca, características adicionais: descartável, sem manga, gramatura: 30 g,m2, aplicação: preparo de alimentos

7	AVENTAL	Pacote 10,00 UN	2478	R\$ 40,3600	R\$ 26,0000	R\$ 64.428,0000
---	---------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: HLM

Fabricante: HLM

Modelo / Versão: GRAMATURA 30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental, material: tnt, tipo: agroindústria, cor: branca, características adicionais: descartável, sem manga, gramatura: 30 g,m2, aplicação: preparo de alimentos

8	AVENTAL	Pacote 10,00 UN	826	R\$ 40,3600	R\$ 26,0000	R\$ 21.476,0000
---	---------	-----------------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: HLM

Fabricante: HLM

Modelo / Versão: GRAMATURA 30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental, material: tnt, tipo: agroindústria, cor: branca, características adicionais: descartável, sem manga, gramatura: 30 g,m2, aplicação: preparo de alimentos

10	AVENTAL	Pacote 10,00 UN	310	R\$ 35,5100	R\$ 26,0000	R\$ 8.060,0000
----	---------	-----------------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: HLM

Fabricante: HLM

Modelo / Versão: GRAMATURA 30

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental, material: tnt, tipo: agroindústria, cor: branca, características adicionais: descartável, sem manga, gramatura: 30 g,m2, aplicação: preparo de alimentos

Total do Fornecedor:	R\$
	97.864,0000

18.386.337/0001-44 - SILVENINA UNIFORMES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
47	JALECO	Unidade	40	R\$ 61,0000	R\$ 61,0000	R\$ 2.440,0000

Marca: SILVENINA

Fabricante: SILVENINA

Modelo / Versão: SILVENINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 69127 - Pijama cirúrgico unissex em tecido 100% Algodão brim sarjado na cor Azul, tamanho G, com tingimento resistente permitindo lavagens pesadas e apropriados na utilização de autoclave. Composto por: Jaleco sem gola, decote V, comprimento curto, manga curta, com 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo com vista larga de 3 cm de largura e com logotipo bordado da unidade solicitante, barra pespontada com 3 cm de vira para dentro. Medida do Jaleco: torax: 122 cm; quadril: 110 cm; comprimento: 70 cm e Calça com cintura com cadarço e elástico, aviação na cor do tecido, medida da calça: comprimento: 110 cm; Cintura: 106; Coz:29

48	JALECO	Unidade	32	R\$ 61,0000	R\$ 61,0000	R\$ 1.952,0000
----	--------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SILVENINA

Fabricante: SILVENINA

Modelo / Versão: SILVENINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 69129 - Pijama Cirúrgico Unissex: tecido 100% Algodão brim sarjado na cor Azul, tamanho GG e com tingimento resistente permitindo lavagens pesadas e apropriados na utilização de autoclave. Composto por: Jaleco em gola, decote V, Comprimento curto, Manga curta, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo com vista larga de 3 cm

de largura e com logotipo bordado da unidade solicitante, barra pespontada com 3 cm de vira para dentro. Medida do Jaleco: torax: 128 cm; quadril: 132 cm; comprimento: 74 cm e Calça com cintura com cadarço e elástico, aviamento na cor do tecido, medida da calça: comprimento: 111 cm; Cintura: 112; Coz:29

49	JALECO	Unidade	58	R\$ 61,0000	R\$ 61,0000	R\$ 3.538,0000
----	--------	---------	----	-------------	-------------	----------------

Marca: SILVENINA

Fabricante: SILVENINA

Modelo / Versão: SILVENINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 69128 - Pijama Cirúrgico Unissex: tecido 100% Algodão brim sarjado na cor Azul, tamanho M e com tingimento resistente permitindo lavagens pesadas e apropriados na utilização de autoclave. Composto por: Jaleco Sem gola, decote V, Comprimento curto, Manga curta, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo com vista larga de 3 cm de largura e com logotipo bordado da unidade solicitante, barra pespontada com 3 cm de vira para dentro. Medida do Jaleco: torax: 114 cm; quadril: 118 cm; comprimento: 69 cm e Calça com cintura com cadarço e elástico, aviamento na cor do tecido, medida da calça: comprimento: 110 cm; Cintura: 106; Coz:29

50	JALECO	Unidade	2	R\$ 61,0000	R\$ 61,0000	R\$ 122,0000
----	--------	---------	---	-------------	-------------	--------------

Marca: SILVENINA

Fabricante: SILVENINA

Modelo / Versão: SILVENINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 135537 - Pijama Cirúrgico Unissex: tecido 100% Algodão brim sarjado na cor Azul, tamanho P e com tingimento resistente permitindo lavagens pesadas e apropriados na utilização de autoclave. Composto por: Jaleco em gola, decote V, Comprimento curto, Manga curta, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo com vista larga de 3 cm de largura e com logotipo bordado da unidade solicitante, barra pespontada com 3 cm de vira para dentro. Medida do Jaleco: torax: 111 cm; quadril: 116 cm; comprimento: 69 cm e Calça com cintura com cadarço e elástico, aviamento na cor do tecido, medida da calça: comprimento: 110 cm; Cintura: 106; Coz:29.

51	JALECO	Unidade	1	R\$ 61,0000	R\$ 61,0000	R\$ 61,0000
----	--------	---------	---	-------------	-------------	-------------

Marca: SILVENINA

Fabricante: SILVENINA

Modelo / Versão: SILVENINA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 135538 - Pijama Cirúrgico Unissex: tecido 100% Algodão brim sarjado na cor Azul, tamanho XGG e com tingimento resistente permitindo lavagens pesadas e apropriados na utilização de autoclave. Composto por: Jaleco em gola, decote V, Comprimento curto, Manga curta, Bolso: 1 bolso chapado na parte externa superior no lado esquerdo com vista larga de 3 cm de largura e com logotipo bordado da unidade solicitante, barra pespontada com 3 cm de vira para dentro. Medida do Jaleco: torax: 153 cm; quadril: 159 cm; comprimento: 86 cm e Calça com cintura com cadarço e elástico, aviamento na cor do tecido, medida da calça: comprimento: 118 cm; Cintura: 144; Coz:29

Total do Fornecedor:	R\$ 8.113,0000
-----------------------------	-----------------------

18.466.544/0001-09 - PROTECTOR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	AVENTAL	Pacote 10,00 UN	464	R\$ 41,6900	R\$ 41,0000	R\$ 19.024,0000

Marca: Protector

Fabricante: Protector

Modelo / Versão: Protector

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Avental descartável em falso tecido, com manga longa de aproximadamente 55cm, gramatura 50g, com medidas de aproximadamente 1,20m de largura x 1,40m de comprimento, quadrado, com amarra na cintura e no pescoço e elásticos nos punhos, fabricação de 100% polipropileno, não estéril, resistentes (nao rasgar com facilidade), na cor branca em pacotes lacrados com 10 unidades cada.Validade do produto 36 meses.

Total do Fornecedor:	R\$ 19.024,0000
-----------------------------	------------------------

19.292.314/0001-33 - ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECÇOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	MÁSCARA CIRÚRGICA	Unidade	416	R\$ 23,2000	R\$ 15,9500	R\$ 6.635,2000

Marca: JM

Fabricante: JM

Modelo / Versão: JM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Máscara cirúrgica descartável, com três camadas, hipoalérgica, com tiras de amarrar, suporte nasal em alumínio, cor branca (cx c/ 50).

Total do Fornecedor:	R\$ 6.635,2000
-----------------------------	-----------------------

21.268.634/0001-08 - MULTIPLIER DISTRIBUIDORA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
59	PANO LIMPEZA	Unidade	100	R\$ 4,9900	R\$ 4,9900	R\$ 499,0000

Marca: União

Fabricante: Textil União

Modelo / Versão: un

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 18737 - Saco de algodão, tipo cru, tamanho 55x80 cm, cor branco, aplicação embalagem de grãos e similares, características adicionais engomado. Utilização para limpeza. Saco cru.

Total do Fornecedor:	R\$ 499,0000
-----------------------------	---------------------

23.025.061/0001-09 - LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE ESQUIPAMENTOS LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	-----------------------	-------	--------------

Fornecimento		Unidade	Quantidade	Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
56	UMIDIFICADOR E PURIFICADOR AMBIENTE	Unidade	45	R\$ 497,0000	R\$ 400,0000	R\$ 18.000,0000
Marca: STERMIX Fabricante: STERMIX Modelo / Versão: STE-36 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "O Esterilizador de ar Stermix Ste-36 função de eliminar do ambiente micro organismos como ácaros, fungos, bactérias e mofo que são os vilões para desencadear crises alérgicas, Alergias Respiratórias e irritações dermatológicas. Além da proteção a sua saúde, você pode contar com o esterilizador Stermix na proteção de equipamentos eletrônicos, livros, móveis e alimentos. O Esterilizador de ar Stermix Ste 36 é indicado para ambientes de até 40m3 ou 16m2 fechados ou com pouca circulação de ar. Funcionamento do Stermix Ste-36: O esterilizador de ar possui uma cerâmica interna que aquece e por um processo natural ocorre a convecção do ar onde o ar quente sobe e o ar frio desce, com essa movimentação do ar as impurezas passarão por dentro do aparelho que está aquecido e são incineradas, deixando seu ar limpo de impurezas prejudiciais a saúde. Além de purificar o ar os modelos stermix Ste 36 pode ser utilizado como aromatizador de ambiente (refil de 5 x 5 cm adquirido a parte em qualquer loja especializada) e também como repelente de mosquito/pernilongo (refil de 5 x 5 cm adquirido a parte em qualquer loja especializada) ficha técnica Marca Stermix Fabricante Apolo Aparelhos Elétricos Potência (W) 30 Ação do Produto ESTERILIZADOR Acessórios inclusos Aparelho com Manual de Instruções Faixa etária recomendada Todas Tempo estimado de funcionamento 24hs por dia Possui lubrificação Não Modelo Ste-36 Bi-volt Branco Composição/Material Aço Inox Alimentação 110 OU 220V Dimensões aproximadas da embalagem (cm) - AxLxP 14cm x 18cm x 18cm Portátil Sim Peso Aproximado da Embalagem do produto (kg) 0,200kg Garantia do Fornecedor Tres Anos, por defeitos de Fabricação Dimensões do produto - cm (AxLxP) 12cm x 17cm x 8cm Peso liq. aproximado do produto (Kg) 1,20kg Referência do Modelo Ste-36 Bi-volt Branco"						
Total do Fornecedor:					R\$ 18.000,0000	
23.416.036/0001-56 - MUNDIAL CR COMERCIO DE COSMETICOS LTDA						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
58	SABAO LIQUIDO	Bombona	1122	R\$ 38,7000	R\$ 38,3000	R\$ 42.972,6000
Marca: EDUMAX Fabricante: EDUMAX DO BRASIL Modelo / Versão: SABONETE ANTISSÉPTICO 0,5% TRICLOSAN 5000ML Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "SABONETE LÍQUIDO ANTISSÉPTICO EDUMAX 0,5% TRICLOSAN PROCESSO ANVISA Nº 25351.545850/2014-15 PROPRIEDADE O Sabonete Líquido Antisséptico Bacteriostático Edumax possui ação bactericida comprovada no combate a Staphylococcus Aureus e Salmonella Cholereasuis e propriedades antimicrobianas que impedem a proliferação de ampla gama de microorganismos patogênicos e elimina odores indesejáveis. O seu ativo, Triclosan (0,5%), é efetivo contra bactérias gram positivas e gram negativas, bem como contra fungos e bolores. Não tem adição de perfume e possui alto teor de agentes de limpeza, pH neutro e formulação contendo substâncias emolientes que previnem o ressecamento da pele. Comprovadamente não irritante/sensibilizante da pele. É indicado para a limpeza e desinfecção das mãos e demais tecidos vivos por ser eficaz na redução da propagação dos principais microorganismos nocivos pelas infecções em ambientes de saúde e alimentos. COMPOSIÇÃO QUÍMICA Sodium Laureth Sulfate, Cocamide DEA, Cocamidopropyl Betaine, Triclosan, Glycerin, Methylchloroisothiazolinone /Methylisothiazolinone, Sodium Chloride, Disodium EDTA, Citric Acid, CI 42.090, Aqua (water). INDICAÇÕES Ideal para a higiene, limpeza e anti-sepsia do corpo e mãos de pessoas que manuseiam alimentos e utensílios de cozinhas de hotéis, restaurantes, motéis, hospitais e demais instituições públicas. Indicado também para médicos, enfermeiros, FARMACÊUTICOS, veterinários e demais profissionais que manipulam objetos expostos a microorganismos patogênicos. Não indicado para uso cirúrgico e áreas críticas. INSTRUÇÕES DE USO Aplicar o produto puro sobre a pele úmida, espalhando por toda a região a ser higienizada, inclusive entre os dedos e sob as unhas. Aguardar cerca de 30 segundos e enxaguar normalmente com água. DADOS TÉCNICOS APARÊNCIA: LÍQUIDO LÍMPIDO VISCOSO PH: 6,5 ± 0.5 VISCOSIDADE: 4'30''' / 1.098 CST A 1.174 CST DENSIDADE: 1,01 ± 0,01 G/CM3 COR: AZUL / INCOLOR ODOR: NEUTRO / INODORO EMBALAGENS FRASCO 500ML / 1L / 2L / GALÃO 5L / REFIL 800ML PRINCÍPIO ATIVO: 0,5 % TRICLOSAN"						
Total do Fornecedor:					R\$ 42.972,6000	
24.768.176/0001-56 - STRAFER PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES EIRELI						
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
22	LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO	Unidade	2	R\$ 928,0300	R\$ 928,0000	R\$ 1.856,0000
Marca: Stra Medical Fabricante: Scope Medical Modelo / Versão: SM-122C7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Laringoscópio Metal Convencional Médio Tipo C - SM-122C7 - Scope Medical Construído em metal à prova de ferrugem, leve e resistente. Superfície estriado, melhor aderência e segurança. Abertura na base do cabo, permite utilizar bateria recarregável. Esterilizável e autoclavável. Engate de lâminas padrão Universal tipo Convencional (Standart). Tampa da bateria fechada impede líquidos penetrarem no interior do compartimento. Tamanho: Médio. Não existe lamina curva nº 00 Alimentação: 2 Pilhas Alcalinas Tipo C (Não inclusas). Registro ANVISA: 80680250016						
23	LÂMPADA - LARINGOSCÓPIO	Unidade	2	R\$ 928,0300	R\$ 928,0000	R\$ 1.856,0000
Marca: Stra Medical Fabricante: Scope Medical Modelo / Versão: SM-122C7 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo Laringoscópio Metal Convencional Médio Tipo C - SM-122C7 - Scope Medical Construído em metal à prova de ferrugem, leve e resistente. Superfície estriado, melhor aderência e segurança. Abertura na base do cabo, permite utilizar bateria recarregável. Esterilizável e autoclavável. Engate de lâminas padrão Universal tipo Convencional (Standart). Tampa da bateria fechada impede líquidos penetrarem no interior do compartimento. Tamanho: Médio. Não existe lamina curva nº 00 Alimentação: 2 Pilhas Alcalinas Tipo C (Não inclusas). Registro ANVISA: 80680250016						
67	TERMÔMETRO CLÍNICO	Unidade	5	R\$ 109,0500	R\$ 109,0500	R\$ 545,2500
Marca: Stra Medical						

Fabricante: Bioland**Modelo / Versão:** E125

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: O Termômetro Infravermelho Digital Sem Contato E125 - Stra Medical representa uma inovação em medição de temperatura. Seu sensor infravermelho permite medir a temperatura da testa com precisão sem qualquer contato com o paciente (3-5 cm de distância) em apenas 1 segundo, proporcionando mais higiene e prevenindo infecções cruzadas em hospitais. Alarme e luz indicativa no visor LCD em caso de febre, exibindo diferentes cores como de acordo com a temperatura. Sendo 32°C a 37,5°C (temperatura normal) cor verde, 37,6°C a 37,9°C cor laranja e acima de 38°C (febre) luz vermelha. Indicador de pilha fraca no visor. Auto desligamento em 60 segundos para economia das pilhas. Temperatura superficial humanos, objetos, alimentos e ambientes (1 segundo). Memória para as últimas 10 medições. Medição da temperatura da testa a 3-5 cm de distância em apenas 1 segundo. Tecnologia infravermelho, não utiliza mercúrio. Garantia de 1 ano. Validado clinicamente. Emite bipe ao término da medição. Simples e fácil de usar. Prático e Higiênico. Sem contato (leitura a uma distância de 3-5 cm de distância). Informações Técnicas: Temperatura de Operação (medição): 32.0°C ~ 42.9°C Exatidão: ±0.3°C (32.0°C~34.9°C) / ±0.4°C (35.0°C~42.0°C) / ±0.3°C (42.1°C~42.9°C) Resolução do Display: 0.1°C/°F Unidades de leitura: °C/°F Tempo para medição: 1 s Distância de medição: 3 a 5 cm Tempo de auto desligamento: 60 segundos Peso: 125g (incluindo bateria) Alimentação: Bateria tipo AAA (2X), DC 3V Modo de Operação: Operação contínua Dimensões: 95x45x149 mm Conteúdo da Embalagem: 1 termômetro. 2 pilhas AAA. 1 manual. Registro ANVISA: 80680259010

Total do Fornecedor:	R\$ 4.257,2500
-----------------------------	---------------------------------

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>DISPENSER HIGIENIZADOR</u>	Unidade	110	R\$ 214,3600	R\$ 214,3600	R\$ 23.579,6000

Marca: Biovis**Fabricante:** Biovis**Modelo / Versão:** 12.07

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dispensador (dispenser) automático para sabonete líquido ou álcool em gel, com acionamento automático por sensor de presença, para fixação na parede, em material plástico ABS de alta resistência, confeccionado em cor clara, com capacidade do reservatório entre 700ml e 800ml, funcionamento com pilhas ou fonte de energia inclusa de 110/220V (eliminador de pilhas). ITENS INCLUSOS: saboneteira; suporte de fixação; chave; parafusos; buchas de fixação, pilhas e fonte de energia

62	<u>SAPATILHA</u>	Caixa 100,00 UN	1434	R\$ 23,0400	R\$ 20,7900	R\$ 29.812,8600
----	------------------	-----------------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: Dejamaro**Fabricante:** Dejamaro**Modelo / Versão:** Dejamaro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sapatilha descartável (pro-pé), confeccionado em TNT, gramatura 30g, 100% polipropileno, atóxico, medidas aproximadas: comprimento 33 cm x altura 9 cm (pacotes com 100 unidades)

68	<u>TOUCA</u>	Pacote 100,00 UN	51	R\$ 19,5200	R\$ 19,5200	R\$ 995,5200
----	--------------	------------------	----	-------------	-------------	--------------

Marca: Dejamaro**Fabricante:** Dejamaro**Modelo / Versão:** Dejamaro

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Touca descartável sanfonada, com elástico, confeccionado em TNT 100% polipropileno atóxico, gramatura 30 g/m2, cor branca (pacote com 100 unidades).

Total do Fornecedor:	R\$ 54.387,9800
-----------------------------	----------------------------------

29.107.879/0001-57 - EC VARGAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
54	<u>PROTETOR FACIAL</u>	Unidade	428	R\$ 19,7700	R\$ 6,0000	R\$ 2.568,0000

Marca: PLASCONY**Fabricante:** PLASCONY**Modelo / Versão:** FACE SHIELD

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Protetor facial total tipo Face Shield em policarbonato de 0,5mm de espessura, ultra resistente a riscos e produtos químicos, reutilizável após a desinfecção, ajustável, leve e confortável, viseira transparente, dimensões da viseira que proporcione proteção facial completa.

Total do Fornecedor:	R\$ 2.568,0000
-----------------------------	---------------------------------

29.351.402/0001-12 - CAPACHOLANDIA COMERCIO DE CAPACHOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
66	<u>TAPETE DE BORRACHA</u>	Unidade	173	R\$ 96,8700	R\$ 48,2000	R\$ 8.338,6000

Marca: Euro Mats**Fabricante:** Euro Mats**Modelo / Versão:** TAPETE SANITIZANTE PEDILÚVIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TAPETE DESINFETANTE (PEDILÚVIO), TAMANHO 0,90 X 0,60 METROS, ESPESSURA DE 10MM.

Total do Fornecedor:	R\$ 8.338,6000
-----------------------------	---------------------------------

33.518.624/0001-54 - TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
24	<u>LUVA CIRÚRGICA</u>	Par	75	R\$ 2,3900	R\$ 2,2700	R\$ 170,2500

Marca: LATEX BR
Fabricante: LATEX BR
Modelo / Versão: LATEX BR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.

25	LUVA CIRÚRGICA	Par	400	R\$ 2,5200	R\$ 2,5200	R\$ 1.008,0000
----	----------------	-----	-----	------------	------------	----------------

Marca: LATEX BR
Fabricante: LATEX BR
Modelo / Versão: LATEX BR
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL LÁTEX NATURAL, TAMANHO 8,50, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO LUBRIFICADA C/ PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO DESCARTÁVEL, FORMATO ANATÔMICO, EMBALAGEM CONFORME NORMA ABNT C/ ABERTURA ASSÉPTICA.

42	MÁSCARA	Unidade	60	R\$ 78,3800	R\$ 3,9600	R\$ 237,6000
----	---------	---------	----	-------------	------------	--------------

Marca: DELTA PLUS
Fabricante: DELTA PLUS
Modelo / Versão: DELTA PLUS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MÁSCARA, TIPO P/PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, FUMOS E NÉVOAS ÓXICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEMI-FACIAL, CLASSE PFF-2, REFERÊNCIA N95, MOD E

Total do Fornecedor:	R\$ 1.415,8500
-----------------------------	-----------------------

34.249.315/0001-99 - EBRAIM, COMERCIAL, IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
44	ÓCULOS PROTEÇÃO	Unidade	117	R\$ 19,6900	R\$ 7,0000	R\$ 819,0000

Marca: polif
Fabricante: polif
Modelo / Versão: rj
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oculos de proteção cirúrgicos, ampla visão, lentes confeccionadas em policarbonato incolores, de alta qualidade ótica, livre de distorções, armação confeccionada em plástico rígido e resistente, ajustado a cada tipo e tamanho de rosto, com alto grau de proteção a exposição direta de sangue e fluidos coporais, bloqueio UVA e UVB

Total do Fornecedor:	R\$ 819,0000
-----------------------------	---------------------

35.047.310/0001-46 - MADU MFM MOBILIARIO TECNICO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	CARRO DE EMERGÊNCIA HOSPITALAR	Unidade	1	R\$ 1.799,0000	R\$ 1.799,0000	R\$ 1.799,0000

Marca: MAD.U
Fabricante: MAD.U
Modelo / Versão: C-00038
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro de Emergência; Tampo superior em aço Inox 304; Bandeja superior com base giratória; Filtro de linha com quatro saídas; Rodízios de 4" de diâmetro; Tabua para Massagem cardíaca em polipropileno; 04 Gavetas sendo a 1o com divisórias; conjugado ao sistema de trava das gavetas; Suporte para cilindro de oxigênio; Suporte para soro em aço Inox 304; Para-choque de borracha; Dimensões aproximadas: 600 x 450 x 840 mm.

Total do Fornecedor:	R\$ 1.799,0000
-----------------------------	-----------------------

Valor Global da Ata:	R\$ 275.715,0400
-----------------------------	-------------------------

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



Voltar